PAGE

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ           КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.12.2021

	                    № 312

	станица Гривенская

О внесении изменений в постановление администрации Гривенского сельского поселения Калининского района  от 28 декабря 2020 г. № 230
«Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие традиций Кубанского казачества в Гривенском сельском поселении Калининского района» на 2021-2026 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 104-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса", с постановлением администрации Гривенского сельского поселения Калининского района от  06 ноября 2014 года № 197 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Гривенского сельского поселения Калининского  района», с постановлением администрации Гривенского сельского поселения Калининского района от  28 декабря 2020 года № 240 «О внесении изменений в постановление администрации Гривенского сельского поселения Калининского района  от 06 ноября 2014 года № 197 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Гривенского сельского поселения Калининского района»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в постановление администрации Гривенского сельского

поселения Калининского района от 28 декабря 2020 года № 230 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие традиций Кубанского казачества в Гривенском сельском поселении Калининского района» на 2021-2026 годы» следующие изменения:
1.1  в разделе  «объемы бюджетных ассигнований муниципальной про-

граммы» паспорта муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие традиций Кубанского казачества в Гривенском сельском поселении Калининского района» на 2021-2026 годы» слова «объем финансирования программы за счет средств бюджета  Гривенского сельского поселения Калининского района составляет – 123,5 тысяч рублей, из них по годам:

2021 год – 5,0 тысяч рублей;

2022 год – 10,0 тысяч рублей;

2023 год -  15,0 тысяч рублей;
2024 год -  22,0тысяч рублей;
2025 год -  30,0 тысяч рублей;
2026 год -  41,5 тысяч рублей.»
Заменить на «объем финансирования программы за счет средств бюджета  Гривенского сельского поселения Калининского района составляет – 86,5 тысяч рублей, из них по годам:

2021 год – 0,0 тысяч рублей;

2022 год – 5,0 тысяч рублей;

2023 год -  5,0 тысяч рублей;
2024 год -  5,0тысяч рублей;
2025 год -  30,0 тысяч рублей;
2026 год -  41,5 тысяч рублей.»

1.2 приложение «мероприятия Муниципальной программы Гривенского сельского поселения Калининского района» к муниципальной программе «Сохранение и развитие традиций Кубанского казачества в Гривенском сельском поселении Калининского района» на 2021-2026 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

1.3 в разделе 4 «обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» слова «Общий объем финансирования  Программы из средств  бюджета Гривенского  сельского поселения Калининского района на 2021-2026 годы составляет   123,5  тысяч рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год – 5,0 тысяч рублей;

2022 год – 10,0 тысяч рублей;

2023 год -  15,0 тысяч рублей;
2024 год -  22,0тысяч рублей;
2025 год -  30,0 тысяч рублей;
2026 год -  41,5 тысяч рублей..»
заменить на «Общий объем финансирования  Программы из средств  бюджета Гривенского  сельского поселения Калининского района на 2021-2026 годы составляет   86,5  тысяч рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год – 0,0 тысяч рублей;

2022 год – 5,0 тысяч рублей;

2023 год -  5,0 тысяч рублей;
2024 год -  5,0тысяч рублей;
2025 год -  30,0 тысяч рублей;
2026 год -  41,5 тысяч рублей.»
 1.4 в разделе 4 абзац 5 изложить в новой редакции «На основании прогноза поступления доходов в бюджет Гривенского сельского поселения, на реализацию мероприятий данной программы на  2021 год заложено 0 тысяч рублей. Планируется выполнить следующие мероприятия:

- сохранение и развитие традиций казачьего общества;

- участие в районных и краевых мероприятиях;

- организационные мероприятия – 86,5 тысяч рублей».

    2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  3. Постановление вступает со дня его обнародования.
Глава Гривенского сельского поселения

Калининского района                                                                                   Л.Г.Фикс
	2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления  администрации Гривенского сельского поселения

Калининского района от   _______________  №  ______

«О внесении изменений в постановление администрации Гривенского сельского поселения Калининского района  от 28 декабря 2020 г. № 230
«Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие традиций Кубанского казачества в Гривенском сельском поселении Калининского района» на 2021-2026 годы»
Проект подготовлен и внесен:
Заместитель главы Гривенского

сельского поселения

Калининского района                                                                            Е.В. Мовчан
Проект согласован:

Начальник общего отдела  администрации

Гривенского сельского поселения
	В.Н.Панков

	Калининского района                                                                            Т.Н.Юрьева
Начальник финансового отдела

администрации  Гривенского
сельского поселения Калининского района                                       Е.В. Чурекова

МЕРОПРИЯТИЯ

Муниципальной программы Гривенского сельского поселения Калининского района

	№

п/п
	Мероприятия
	Источник

финансирования
	Объем финансирования

тыс.руб.
	В том числе по годам
	Исполнитель мероприятия

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1. Сохранение  и развитие традиций Кубанского казачества

	1.1
	Организация на базе общеобразовательных учреждений в Гривенском сельском поселении, работы классов казачьей направленности
	местный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация

Гривенского

сельского поселения, общеобразовательные школы поселения

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Участие в районных и  краевых мероприятиях

	2.1
	Тиховские поминовения в (х. Красный Красноармейского района)
	местный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация

Гривенского

сельского поселения

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. Организационные мероприятия

	3.1
	Оказание помощи в приобретении канцтоваров для обеспечения деятельности     казачьих  обществ
	местный

бюджет
	54,5
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	21,5
	30,0
	Администрация

Гривенского

сельского поселения

	краевой бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	54,5
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	21,5
	30,0

	3.2
	Организация и проведение семинаров, «круглых столов» по проблемам патриотического воспитания, образова-ния, традиционной культуры и истории ка-зачества
	местный

бюджет
	32,0
	0,0
	4,0
	4,0
	4,0
	8,5
	11,5
	Администрация

Гривенского

сельского поселения

	краевой бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	32,0
	0,0
	4,0
	4,0
	4,0
	8,5
	11,5

	Итого  на реализацию программы
	86,5
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	30,0
	41,5

Заместитель главы

Гривенского сельского

поселения Калининского района
                                                                                                                                   Е.В. Мовчан

[image: image1]